
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

Název veřejné zakázky:  
BBMRInv – Kapilární sekvenátor (genetický analyzátor) 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-020512 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka kapilárního sekvenátoru – genetického analyzátoru se 
čtyřmi kapilárami pro Laboratoř molekulární patologie Fingerlandova ústavu patologie na Univerzitě 
Karlově, Lékařské fakultě v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy do místa plnění, cla, instalace, 
uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle 
ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
 
Jedná se o přístroj pracující na principu kapilární elektroforézy s fluorescenčně značenými úseky DNA, díky 
počtu kapilár možnost simultánní analýzy 4 vzorků.  
Přístroj bude využíván zejména pro fragmentační analýzu při detekci klonálních přestaveb genů těžkého 
a lehkých řetězců imunoglobulinů a T-buněčného receptoru u hematologických malignit, pro identifikaci 
krátkých tandemových repetic (STR) při diagnostice molárních gravidit, pro analýzu změn počtu kopií 
větších genových úseků nebo částí chromozomů metodou multiplex ligation–dependent probe 
amplification (MLPA™) a v neposlední řadě pro cílené Sangerovo sekvenování vybraných genových úseků. 
Přípustné je řešení, kdy jsou kapiláry vestavěné v reagenční kazetě (cartridge) dohromady s kompletní 
provozní chemií včetně reakčního pufru a univerzálního separačního polymeru určeného pro sekvenační 
i fragmentovou analýzu. 
 
Předmět plnění je blíže specifikován v technických, obchodních a jiných smluvních podmínkách, které jsou 
součástí příloh dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
38000000-5   Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
38434000-6    Analyzátory 



2 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 2.499.560,00 Kč bez DPH. 
 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  

Číslo účastníka Identifikace účastníka 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 
Life Technologies Czech Republic s.r.o., se sídlem: V Celnici 
1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25761307 

2.499.560,00 Kč 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

Účastník:  Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo:   V Celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1   
IČO:   25761307 
 
Odůvodnění výběru: 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci zadávacího řízení zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, nebylo 
provedeno hodnocení nabídek a zadavatel rovnou přistoupil k posouzení jediné podané nabídky z hlediska 
splnění podmínek účasti, uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídka účastníka Life Technologies Czech 
Republic s.r.o., se sídlem: V Celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25761307 s nabídkovou 
cenou 2.499.560,00 Kč bez DPH po posouzení splnění podmínek účasti splnila všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 
 
9. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejní zakázky na části  

Nadlimitní VZ nebyla rozdělena na části z důvodu funkční, věcné, časové a místní souvislosti požadovaných 
dodávek. 
S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů zadavatel 
nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné zakázky na části 
nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 
 



3 

 

 

V Hradci Králové 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

v z. doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., 

proděkan pro rozvoj a informatiku 


		2024-06-24T12:02:46+0200
	doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.




